
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ от « 13» 28.03. 2018 года

«О внесении изменений и дополнений в Решение
Собрания Представителей муниципального района
Богатовскнй Самарской области № 65 от 19.12,2017 г. «О бюджете
муниципального района Богатовский Самарской области
на 2018 год и на плановый период 2019-2020 гг.»

В соответствии с п.1, ч.1, ст.15 Федерального Закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ п. «б», ч. 5, ст. 74 Устава муниципального
района Богатовский Самарской области, Собрание Представителей муниципального района
Богатовский Самарской области Решило:

Статья 1. Утвердить в первом и во втором чтениях Решение «О внесении изменений и
дополнений в Решение Собрания Представителей муниципального района Богатовский
Самарской области № 65 от 19-12.2017 г. « О бюджете муниципального района Богатовский
Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019- 2020 гг».

Статья 2. Внести в Решение Собрания Представителей муниципального района
Богатовский Самарской области № 65 от 19.12.2017 года следующие изменения и дополнения;

1) В статье 1:
в пункте 2 сумму доходов «149195» заменить суммой «174299»; сумму расходов «151632»

заменить суммой «182855», сумму «2437» заменить на сумму «8556»;
Статья 3.Установить, что в 2018 году из бюджета муниципального района Богатовский

Самарской области бюджетам поселений предоставляются дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности в сумме 5193 т.р; иные дотации в сумме 2830 т.р.

Статья 4. Приложение №3 изложить в следующей редакции:

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
муниципального района Богатовский СО и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального
района Богатовский Самарской области на 2018 год



Наименование

Муниципальная программа "Охрана окружающей
среды в муниципальном районе Богатовский СО на

2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа «Развитие образования и
повышение эффективности работы учреждений

образования муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным

юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам
Субсидии автономным учреждениям

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий

Субсидии автономным учреждениям
Мероприятия по капитальному ремонту здания ГБОУ

СОШ с. Беловка
Субсидии бюджетным учреждениям

Мероприятия по капитальному ремонту здания ГБОУ
СОП1 с. Беловка

Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Развитие массовой

физической культуры и спорта в муниципальном районе
Богатовский СО на 201 6-2020 годы »

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным

юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа «Комплексное развитие

систем коммунальной инфраструктуры муниципального
района Богатовский Самарской области на период 2017-

2026 годы»
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального

района Богатовский на 201 6-2020гг.»
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа « Меры социальной
поддержки многодетных семей и семей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации муниципального района
Богатовский Самарской области на 20 16-2020 годы»

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных нужд
Муниципальная программа" Повышение качества

оказания услуг на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных

ЦСР

0100000000

01 0 0020000
01 00020000

02 0 0000000

02 0 0060000

02 0 0060000
02 0 0072004

02 0 0072004
02 00073400

02 00073400
02 00083400

02 00053400
03 0 0000000

03 0 0060000

03 0 0060000
04 0 0000000

04 0 0020000
04 0 0020000

05 0 0000000

05 0 0020000
05 0 0020000

06 0 0000000

06 0 0020000
06 0 0020000

07 0 0000000

ВР

240

620

620

6!0

610

620

240

240

240

Сумма
т.р.

100

100
100

50304

25549

25549
6445

6445
15564

15564
2746

2746

4080

4080

4080
24

24
24

10

10
10

236

236
236

3994

В том числе за
счет обл. и фед.
6-в

т.р.

22009

6445

6445
15564

15564



услуг в муниципальном районе Богатовский Самарской
области на 20 1 6-2020 годы»

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский

Самарской области на 2016-2020 годы »
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на

повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетной сферы

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий

Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа «Патриотическое
воспитание молодежи муниципального района

Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы »
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Поддержка и развитие

пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020

годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб

деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области

на 20 16-2020 годы»
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных

казенных учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий в области

архивного дела
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по опеке и

попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке

07 0 0060000
07 0 0060000
08 0 0000000

08 0 0060000

08 0 0060000
08 0 0060000
08 0 0072002

08 0 0072002
08 0 0072002
080 0072004

080 0072004
09 0 0000000

09 0 0060000

09 0 0060000
1 0 0 0000000

1000020000
10 0 0020000

1100000000

1100012000

1100012000
11 00012000

1100012000
1 1 0 0075000
1 1 0 0075080

1 1 0 0075080

11 00075150

1 1 00075150

1 1 0 0075 1 80

610

610
620

610
620

620

610

240

ПО
240

850

240

240

3994
3994

35450

15209

1458

13751
17241

1985
15256
3000

3000
723

723

723
1800

1800
1800

9108

8223

5560
2607

56
885
48

48

69

69

89

20241

17241

1985
15256
3000

3000

885

885
48

48

69

69

89



семьи, материнства и детства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по сельскому

ХОЗЯЙСТВУ

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самочтфанленля
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных
Реализация органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной комиссии
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

1100075180

11 00075210

1 1 00075210

1100075210

И 000752 10
1300000000

1300011000

1300011000

1300011000

1300011000
1300075000

1300075080

1300075080

1300075080

1300075120

1300075120

1300075120

1300075120

1300075150

1300075150

1300075150

1300075150

1300075160

1300075160

1300075160

1300075180

1300075180

1300075180

1300075200
1300075200

240

120

240

850

120

240

850

120

240

120

240

850

120

240

850

120

240

120

240

120

89

679

464

215

27049

22115

19731

1223

41
4934

75

75

820

719

101

73

45

25

3
563

553

10

400

368

32

519
487

89

679

464

215

4 1 1 1

4 1 1 1

75

75

321

321

73

45

25

3
509

509

375

368

32

403
403



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальныхуслуг
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(мчншшпа.п.ны ч ) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 2016-2020 годы »
Исполнение переданных полномочий
Исполнение госполномочий по осуществлению
денежных выплат приемным родителям
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Субвенции на исполнение полномочий по
осуществлению деятельности по опеке и попечительству
в отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся
в установке опеки и попечительства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
м у н и ц и п а л ь н ы х нужд
Муниципальная программа развития сельского
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 13-2020 годы
Развитие молочного скотоводства
Субсидии юридическим лицам
Возмещение части процентной ставки по кредитам
Субсидии юридическим лицам
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2015-2020 годы»
Предоставление межбюджетных трансфертов, а также
расходование средств резервных фондов
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по
предоставлению дотаций поселениям из фонда
компенсации
Дотации
Дотации на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений из бюджета муниципального

1300075200

1300075210

1300075210

1300075210

1400000000

14 0 0020000
14 0 0020000

1600000000

1600075000
1600075170

1600075170

1600075180

1600075180
1600075180

1600075180
1600075190

1600075190
1600075190

1800000000

1800073700
1800073700
18000К5430
18000К5430
20 0 0000000

20 0 0070000

20 0 0075000
2000075140

2000075140
2000078110

240

120

240

240

240

ПО
240

850

НО
240

810

810

510

32

2484

2367

117

17

17
17

5497

5173
3339

3339

1717

1523
194

441

332
109

24046

23773
23773

273

273
8023

393

393
393

393
4800

2355

2238

117

5173

5173
3339

3339

1393

1373
20

441

332
109

24046

23773
23773

273
273
393

393

393
393

393



района
Дотации
Иные дотации из бюджета муниципального района
Дотации
Муниципальная программа «Обеспечение жильем детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на
территории муниципального района Богатовский
Самарской области на 201 6-2020 годы»
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей
Бюджетные инвестиции в объекты государственной
собственности
Муниципальная программа «Обеспечение жильем
ветеранов ВОВ 1941-1945 годов, проживающих на
территории муниципального района Богатовский
Самарской области и проведение мероприятий,
направленных на улучшение условий их проживания на
20 16-2020 годы»
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Мероприятия, направленные на улучшение условий
проживания ветеранов ВОВ
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Обеспечение жильем граждан тружеников тыла в период
ВОВ
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Мероприятия, направленные на улучшение условий
проживания ветеранов ВОВ
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Муниципальная программа «Формирование
современной городской среды в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»
Благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Осуществление полномочий по составлению списков
кандидатов в присяжные заседатели
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Резервный фонд администрации муниципального района
Резервные средства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам
Субсидии бюджетным учреждениям
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
ИТОГО

2000078110
2000078(20
2000078120
23 0 0000000

23 ОООК0820

23 ОООК0820

24 0 0000000

2400051760
2400051760

24 0 0073230

24 0 0073230

24 0 0075090

24 0 0075090

24 0 0083230

24 0 0033230

26 0 0000000

26 0 ООК5550

26 0 ООК5550

500 0000000

50 1 0000000

50 1 0051200

50 1 0051200

50 1 0079900
50 1 0079900
50 1 0000000

50 1 0060000

50 1 0060000
50 1 0020000
50 1 0020000

510

510

410

310

310

310

310

240

240

870
240

610

240

4800
2830
2830
4747

4747

4747

1952

660
660

288

288

949

949

55

55

2809

2809

2809

2884

2884

84

84

500
500
160

1059

1059
1081
1081

182855

4747

4747

4747

1897

660
660

288

288

949

949

2809

2809

2809

84

84

86395



Статья 5. Приложение №5 изложить в следующей редакции:

Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального района Богатовский Самарской
области на 2018 год.

Код

913

Н а и м е н о в а н и е главного распорядители средств
районного бюджета (направления расходов)

Муниципальное казенное учреждение
Администрации муниципального
района Богатовский Самарской области
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного липа
субъекта РФ и муниципального образования
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций
Муниципальная программа « Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов
Реализация органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу государственных

Р

01
01

01

01

01
01

01

01

01

01

01
01

01

01

01

01

П
Р

00
02

02

02

02
04

04

04

04

04

04
04

04

04

04

04

ЦСР

1300000000

1300011000

1300011000

1300000000

1300011000

1300011000

1300011000

1300011000
1300075000

1300075080

1300075080

1300075120

1300075120

ВР

120

120

240

850

120

120

Сумма
т.р.

39851
1120

1120

1120

1120
23446

23781

20996

19731

1225

40
2450

75

75

820

719

В том
числе
за
счет
обл. и
фед. б-
в

т.р.

2046

1756

1756

1756

75

75

321

321



(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной комиссии
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Судебная система
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Осуществление полномочий по составлению списков
кандидатов в присяжные заседатели
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Резервные фонды

Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервный фонд администрации муниципального
района
Резервные средства
Другие обшегосу дарственные вопросы
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

01

01
01

0!

01

01
01

01

01

01

01

01

01
01

01

01
01

01

01

01

01

01

01

01
01
01

01
01

01

01

01

01
01

04

04
04

04

04

04
04

04

04

04

04

04

04
04

04

05
05

05

05

11

1 1

I I

11

11
13
13

13
13

13

13

13

13
13

1300075120

1300075120
1300075150

1300075150

1300075150

1300075150
1300075160

1300075160

1300075160

1300075180

|

1300075180

1300075180

1300075200
1300075200

1300075200

50 10000000

5010051200

5010051200

50 0 0000000

50 10000000

50 1 0079900

50 1 0079900

05 0 0000000

05 0 0020000
05 0 0020000

50 0 0000000

50 1 0000000

50 1 0000000

50 1 0060000
5010020000

240

850

120

240

850

120

240

120

240

120

240

240

870

240

240

610

100

1
73

45

26

2
563

553

10

400

368

32

519
488

31

84
84

84

84

468

468

468

468

468
14734

10

10
10

2301

2301

160

1059
1082

73

45

26

2
509

509

375

343

32

403
403

84
84

84

84

206



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Повышение качества
оказания услуг на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных
услуг в муниципальном районе Богатовский Самарской
области на 20 1 6-2020 годы
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области
на 20 16-2020 годы»
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 201 6-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Национальная экономика
Сельское хозяйство
Муниципальная программа « Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного

01

01

01
01
01

01

01
01

01
01
01

01

01

01

01

01

03

03

03

03
03

04
04
04

04
04

04

04

04

13

13

13
13
13

13

13
13

13
13
13

13

13

13

13

13

00

09

09

09
09

00
05
05

05
05

05

05

05

5010020000

07 0 0000000

07 0 0060000
07 0 0060000
1 1 0 0000000

11 00012000

I I 00012000
11 00012000

11 00012000
1 1 00075000
1 1 00075080

1 1 00075080

1! 00075150

11 00075150

11 00075180

1100075180

14 0 0000000

14 0 0020000
1400020000

1300000000

1 3 0 0075000
1300075210

1300075210

1300075210

1 1 0 0000000

240

610

ПО
240

850

240

240

240

240

120

240

1082

3994

3994
3994
8429

8223

5560
2606

57
206
48

48

69

69

89

89

17

17

17

17
17

29009
27209
2484

2484
2484

2367

117

679

206
48

48

69

69

89

89

27080
27080
2355

2355
2355

2238

117

679



функционирования вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатозский Самарской области
на 20 16-2020 годы»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа развития сельского
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия муниципального района Богатовский
Самарской области на 2013-2020 годы
Развитие молочного скотоводства
Субсидии юридическим лицам
Возмещение части процентной ставки по кредитам

Субсидии юридическим лицам

Транспорт
Муниципальная программа « Поддержка и развитие
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам муниципального
района Богатовский Самарской области на 20 16-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Жилищно-коммунальное хозяйство
Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры муниципального
района Богатовский Самарской области на период 20 1 7-
2026 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Не программные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервный фонд администрации муниципального
района
Резервные средства
Благоустройство
Муниципальная программа «Формирование
современной городской среды в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 1 8-2022 годы»
Благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды в муниципальном районе Богатовский СО на
20 16-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

04
04

04

04

04
04

04
04
04

04

04
04

04
04

05
05
05

05
05

05

05

05
05
05

05

05

06
06
06

06
06

05
05

05

05

05
05

05
05
05

05

08
08

08
08

00
02
02

02
02

02

02

02
03
03

03

03

00
05
05

05
05

1 1 0 0075000
И 00075210

1100075210

11 00075210

1 1 00075210
1800000000

1800073700
1800073700
180000К543

0
180000К.543

0

10 0 0000000

1000020000
1000020000

0400000000

0400020000
0400020000

5010000000

5010079900

5010079900

2600000000

26000К5550

26000К5550

0100000000

0 1 0 0020000
01 00020000

120

240

850

810

810

240

240

870

240

240

679
679

464

215

24046

23773
23773

273

273

1800
1800

1800
1800

2865
56
24

24
24

32

32

32
2809
2809

2809

2809

100
100
100

100
100

679
679

464

215

24046

23773
23773

273

273

2809

2809
2809

2809

2809



. —

муниципальных нужд
Образование
Общее образование
Муниципальная программа «Развитие образования и
повышение эффективности работы учреждений
образования муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 1 6-2020 годы»
Мероприятия по капитальному ремонту здания ГБОУ
СОШ с. Беловка
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия по капитальному ремонту здания ГБОУ
СОШ с. Беловка
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на
повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетной сферы
Субсидии бюджетным учреждениям
Молодежная политика и оздоровление детей
Муниципальная программа «Патриотическое
воспитание молодежи муниципального района
Богатовский Самарской области на 201 6-2020 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа «Развитие образования и
повышение эффективности работы учреждений
образования муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 1 6-2020 годы»
Предоставление субсидий автономным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий
Субсидии автономным учреждениям
Культура и кинематография
Культура
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на
повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетной сферы
Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий
Субсидии автономным учреждениям
Социальная политика
Социальное обеспечение населения
Муниципальная программа «Обеспечение жильем
ветеранов ВОВ 1941-1945 годов, проживающих на
территории муниципального района Богатовский
Самарской области и проведение мероприятий,
направленных на улучшение условий их проживания на

07
07
07

07

07
07

07
07

07
07
07

07
07
07

07
07
07
07

07
07
07

07
08
08
08

08
08
08

08
08

08
10
10
10

00
02
02

02

02
02

02
02

02
02
02

02
07
07

07
07
09
09

09
09
09

09
00
01
01

01
01
01

01
01

01
00
03
03

02 0 0000000

02 00073400

02 00073400
02 00033400

02 00053400
08 0 0000000

08 0 0060000
08 0 0060000
080 0072002

080 0072002

09 0 0000000

09 0 0060000
09 0 0060000

02 0 0000000

02 0 0060000
02 0 0060000
02 0 0072004

02 0 0072004

080 0000000

080 0060000
08 0 0060000
08 0 0072002

080 0072002
080 0072004

080 0072004

2400000000

610

610

610

610

610

620

620

620

620

620

54470
21753
15964

15564

15564
2746

2746
3443

1458
1458
1985

1985
723
723

723
723

31994
31994

25549
25549
6445

6445
32007
32007
32007

13751
13751
15256

15256
3000

3000
12432
1952
1952

23994
17549
15564

15564

15564

1985

1985

1985

6445
6445

6445
6445
6445

6445
18256
18256
18256

15256

15256
3000

3000
11817
1897
1897



2016-2020 годы»
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Мероприятия, направленные на улучшение условий
проживания ветеранов ВОВ
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Обеспечение жильем граждан тружеников тыла в период
ВОВ
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Мероприятия, направленные на улучшение условий
проживания ветеранов ВОВ
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 20 1 6-2020 годы»
Субвенции местным бюджетам
Исполнение полномочий по осуществлению денежных
выплат приемным родителям
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение жильем детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на
территории муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей
Бюджетные инвестиции в объекты государственной
собственности
Другие вопросы в области социальной политики
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 2016-2020 годы»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение госполномочий по социальной поддержке
населения и социальному обслуживанию в отношении
совершеннолетних
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа « Меры социальной
поддержки многодетных семей и семей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации муниципального района
Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Физическая культура и спорт
Физическая культура

К)
10

10

10

10

10

10

10

10
10

10
10

10

10

10

10

10
10

10
10

10
10

10
10

10
10

10

10
10

1 1
1 1

03
03

оз

03

03

03

03

03

04
04

04
04

04

04

04

04

06
06

06
06

06
06

06
06

06
06

06

06
06

00

01

24000051760
24000051760

2400073230

2400073230

2400075090

2400075090

2400033230

2400033230

1600000000

1600075000
1600075170

1600075170

23 0 0000000

230
ООК0820

230
ООК0820

1600000000

1600075000
1600075180

1600075180
1600075180

1600075180
1600075190

1600075190
1600075190

06 0 0000000

06 0 0020000
06 0 0020000

310

310

310

310

240

410

110
240

850

110
240

240

660
660

288

288

949

949

55

55

8086
3339

3339
3339

3339

4747

4747

4747

2394
2158

2158
1717

1523
194

441

332
109

236

236
236

4080
4080

660
660

288

288

949

949

8086
3339

3339
3339

3339

4747

4747

4747

1834
1834

1834
1393

1373
20

441

332
109



Муниципальная программа «Развитие массовой
физической культуры и спорта в муниципальном районе
Богатовсхий Самарской области на 2016-2020 годы»»
Предоставление субсидий автономным учреждениям
Субсидни автономным учреждениям
Межбюджетньте трансферты
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатонский Самарской области на 201 5-2020 годы»
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов РФ и муниципальных образований
Предоставление межбюджетных трансфертов, а также
расходование средств резервных фондов
Исполнение переданных полномочий
Исполнение полномочий по предоставлению дотаций
поселениям из фонда компенсаций
Дотации
Дотации на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений из бюджета муниципального
района
Дотации
Иные дотации
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 1 5-2020 годы
Иные дотации из бюджета муниципального района
Дотации
итого

1 1

1 1

1 1
14
14

14

14

14
14

14
14

14
14
14

14
14

01

01
01
00
00

01

01

01
01

01
01

01
02
02

02
02

03 0 0000000

03 0 0060000
03 0 0060000

20 0 0000000

20 0 0070000

20 0 0075000
2000075140

2000075140
2000078110

2000078110

20 0 0000000

2000078120
2000078120

620

510

510

510

4080

4080
4080
8023
8023

5193

393

393
393

393
4800

4800
2830
2830

2830
2830

182855

393
393

393

393

393
393

393

86395

Статья 6. Приложение №7 изложить в следующей редакции:

Объем и распределение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района
Богатовский Самарской области

на 2018 год.

Наименование
сельских

поселений

Сельское
поселение

Арзамасцевка
Сельское

поселение Богатое
Сельское
поселение
Виловатое
Сельское
поселение

Максимовка
Сельское
поселение
Печинено

Итого

Дотации на
выравнивание

бюджетной
обеспеченности
поселений т.р.

46

3225

932

45

945

5193

Иные
дотации

т.р.

630

2100

45

40

15

2830

ИТОГО

676

5325

977

85

960

8023

Статья 7. Приложение №8 изложить в следующей редакции:



Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального района

Богатовский Самарской области на 2018 год

Код
А д м и нистратора

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

Код бюджетной
классификации

01000000000000000

01030000000000000

01030000000000700

01030000050000710

00001030100000000

01030000000000800

01030000050000810

01000000000000000

01050000000000000

01050000000000500

01050200000000500

01050201000000510

01050201050000510

01050000000000600

01050200000000600

Наименование
источника
Источники
финансирования
дефицита бюджетов -
всего, в том числе:
Источники внутреннего
финансирования , из них
Бюджетные кредиты от
других бюджетов
Получение бюджетных
кредитов от других
бюджетов бюджетной
системы РФ в валюте РФ
Получение бюджетных
кредитов
муниципальными
районами от других
бюджетов бюджетной
системы РФ в валюте РФ
Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы РФ
в валюте РФ
Погашение бюджетных
кредитов, полученных от
других бюджетов
бюджетной системы РФ
в валюте РФ

Погашение бюджетами
муниципальных районов
кредитов от других
бюджетов бюджетной
системы РФ в валюте РФ
Изменение остатков
средств
Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджетов
Увеличение остатков
средств бюджетов
Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Увеличение прочих

остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных районов
Уменьшение остатков
средств бюджетов
Уменьшение прочих

Сумма (тыс. руб.)

8556

8405

8405

-174450

-174450

- 174450

- 174450

182855

182855



913

913

913

913

913

913

01050201000000610

01050201050000610

01060000000000000

01060500000000000

01060500000000600

01060501050000640

остатков средств
бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных районов
Иные источники
внутреннего
финансирования
дефицитов бюджетов
Бюджетные кредиты,
предоставленные внутри
страны в валюте РФ
Возврат бюджетных
кредитов,
предоставленных внутри
страны в валюте РФ
Возврат бюджетных
кредитов,
предоставленных
юридическим лицам из
бюджетов
муниципальных районов
в валюте РФ

182855

182855

151

151

151

151

Статья 8. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Красное Знамя»,

Статья 9. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель
Собрания Представителей
муниципального района Богатовск
Самарской области |0-# ^̂  У&\О1 - Н.А. Смоляков

Сидорова 21630


